Российская Федерация
Иркутская область
Шелеховский район
ДУМА БАКЛАШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

	от ___________________ 2022 года № _________
	Принято на ___ заседании Думы
[bookmark: _GoBack]«____» ____________ 2022 года

О внесении изменений в решение Думы Баклашинского сельского поселения от 29.09.2020 № 33-рд «Об утверждении Порядка определения платы за публичный сервитут в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения Баклашинского муниципального образования (за исключением частных автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуатации»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь решением Думы Баклашинского сельского поселения от 26.09.2012 № 29-рд «Об утверждении Положения об организации и осуществлении дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Баклашинского муниципального образования», решением Думы Баклашинского сельского поселения от 28.03.2020 № 12-рд «Об утверждении Порядка установления и использования полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог местного значения Баклашинского муниципального образования», руководствуясь статьями 7, 24, 40 Устава Баклашинского муниципального образования,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Баклашинского сельского поселения от 29.09.2020 № 33-рд «Об утверждении Порядка определения платы за публичный сервитут в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения Баклашинского муниципального образования (за исключением частных автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуатации» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. в преамбуле Решения слова «Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 17.10.2012 № 373 «Об утверждении Порядка подачи и рассмотрения заявления об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог (за исключением частных автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуатации, а также требований к составу документов, прилагаемых к заявлению об установлении такого публичного сервитута, и требований к содержанию решения об установлении такого публичного сервитута» заменить на слова «Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 10.08.2020 № 297 «Об утверждении Порядка подачи и рассмотрения заявления об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог (за исключением частных автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуатации, а также требований к составу документов, прилагаемых к заявлению об установлении такого публичного сервитута, и требований к содержанию решения об установлении такого публичного сервитута».
2. Опубликовать настоящее решение в информационной газете «Правовые акты Баклашинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Баклашинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его опубликования.

	Председатель Думы
Баклашинского сельского поселения

	Глава Баклашинского
муниципального образования

	_______________ Е.В. Маслий
	________________ А.С. Фёдоров